
Projekt

z dnia  14 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLV/.../2018
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 
Gminy Sępólno Krajeńskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994)1)  w związku z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ( Dz.U. z 2016 poz. 487 ze zm.)2)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na 
terenie:

1) działki Nr 525 obręb Nr 1 Sępólno Krajeńskie zwanej „Eko Bazą”;

2) działki Nr 530/1 oraz 527/1 obręb Nr 1 Sępólno Krajeńskie zwanej „Polem Biwakowym”;

3) działki Nr 188/1 LP obręb Lutowo o powierzchni 0,4000ha zwanej „Polem Biwakowym”.

§ 2. Granice terenów objętych odstępstwem określą załączniki graficzne Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

1) Dz. u. z 2018r. poz.1000
2) Dz. u. z 2017r. poz. 2439, 2245; z 2018r. poz. 310, 650

Id: B3C86979-456F-49D7-81F5-55614266E187. Projekt Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/.../2018

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: B3C86979-456F-49D7-81F5-55614266E187. Projekt Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/.../2018

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: B3C86979-456F-49D7-81F5-55614266E187. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizująca ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zmieniła zapis art.14
ust 2a i stanowi, że zabrania się spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc
przeznaczonych do ich spożywania na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. Ustawodawca przewidział
odstępstwa dając możliwość wprowadzenia w drodze uchwały na podstawie art.14b radzie gminy możliwość
określenia miejsc publicznych na terenie gminy gdzie nie będzie obowiązywał zakaz. Zgodnie z powyższą
delegacją Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim zakłada wprowadzenie na terenie miasta Sępólna Krajeńskiego
od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych usytuowanych na
działkach Nr 525 obręb Nr 1 Sępólno Krajeńskie zwanej „Eko Bazą” gdzie odbywają się biesiady, pikniki
zorganizowane przez organizacje pozarządowe, oraz okolicznościowe imprezy plenerowe. Miejsce zostało
przegotowane by zachować więź lokalnej społeczności oraz przybyłych gości.

Utworzone pole biwakowe na działkach Nr 530/3, 527/1 oraz działki Nr 188/1 LP obręb Lutowo
o powierzchni 0,4000ha zostało przygotowane dla turystów odwiedzających nasze malowniczo położone tereny.
Rekreacja wypoczynek, spędzanie czasu przy ognisku i grillu powoduje, że osoby rozkoszują się spożywając
alkohol.

Przedmiotowe działki, na których planuje się odstępstwo od zakazu spożywania napojów o leżą na uboczu,
w oddaleniu od zamieszkałych nieruchomości i z uwagi na powyższe nie istnieje zagrożenie negatywnego
oddziaływania przez osoby spożywające napoje alkoholowe na innych mieszkańców. Umożliwienie spożywania
napojów alkoholowych na terenie przedmiotowych działek nie będzie sprzyjało zakłócaniu porządku
publicznego, miejsca zostaną objęte monitoringiem nadzorowanym przez CESIR.

Dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych w określonych miejscach nie powinno nieć negatywnego
wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na
bezpieczeństwo i porządek publiczny. Powinno natomiast spełnić oczekiwania społeczne wobec tej przestrzeni.

Po uzgodnieniu i wydaniu pozytywnej opinii przez Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Sępólnie Krajeńskim projekt uchwały został przedłożony wszystkim Komisjom Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

Id: B3C86979-456F-49D7-81F5-55614266E187. Projekt Strona 1




